COMUNICADO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.01/2023

OBJETO: Implementar o projeto Cidadão Global: de Minas para o mundo,

que se destina à conscientização dos alunos, educadores e comunidade sobre

questões globais significativas que também são relevantes em âmbito local,

através dos 17 (dezessete objetivos de desenvolvimento sustentável da ONU,

bem como a concessão de bolsas de intercâmbio estudantil no exterior.

A FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOOF por meio de sua COMISSÃO DE

SELEÇÃO, neste ato representada por sua Presidente a Sra. GABRIELA

TAMARA DA SILVA DAMASCENO CAMPOS - MASP: 1484443-5, torna público

que das 10h30 do dia 31/01/2024 ocorrerá a 1ª SESSÃO PÚBLICA DE

ESCLARECIMENTOS para eventuais dúvidas acerca dos procedimentos de

participação do Chamamento Público de n. ° 001/2021 - Edital disponível no sítio

eletrônico da Fundação Helena Antipoff e do SIGCON/SAIDA. A referida sessão

ocorrerá através da plataforma Google Meet - Link da videochamada:

https://meet.google.com/xep-cftr-mdh, conforme tópico 16.1 do certame, nos

termos do artigo 19, $1°, inciso XII do Decreto Estadual de n. ° 17.132/17 e

alterações, nas condições fixadas no respectivo Edital. Convoca todos os

interessados a participarem.

Salienta-se que a respectiva sessão será pública e gravada nos termos

da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), através da plataforma

virtual do Google Meet, conforme endereço eletrônico mencionado, destinando-

se a todos que interessarem.

Ibirité, 30 de janeiro de 2024

GABRIELA TAMARA DA SILVA DAMASCENO CAMPOS

Presidente da Comissão de Seleção